ПРОТОКОЛ

 Заседание общественной и рабочей комиссии
Федерального проекта «Формирование комфортной городской среды» национального проекта «Жилье и городская среда»

«23» января 2024 года

№1

с. Аргаяш ул. 8-Марта 38, оф 101

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ:

Заместитель председателя общественной и рабочей комиссии – Д.Я. КУРБАНОВА

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Ю.Г. ЗАГИДУЛЛИНА, А.Х. СИТДИКОВА, Л.Ф.ЮСУПОВА, Ю.В. ГИМАДЕЕВА, А.Ю. ПАЙКО, И.Х ТУКТАРОВ, А.К. КУНТУАРОВИЧ, Р.У.АБСАЛЯМОВ.
(9 из 13)

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:

1. Общественное обсуждение по выбору общественных территорий, планируемых к допущению на рейтинговое голосование для благоустройства в 2025 году в рамках Федерального проекта «Формирование комфортной городской среды» национального проекта «Жилье и городская среда» в Аргаяшском муниципальном районе.

2. Определить ответственное лицо за организацию волонтерского корпуса.

3 О еженедельном отчете о реализации медиапланов, каждую среду до 12.00.

4. Определить перечень общественных территорий и дизайн-проектов общественных территорий, которые планиркется вынести на голосование.

По первому вопросу повестки

Слушали

«Общественное обсуждение по выбору общественных территорий, планируемых к допущению на рейтинговое голосование для благоустройства в 2025 году в рамках Федерального проекта «Формирование комфортной городской среды» национального проекта «Жилье и городская среда» в Аргаяшском муниципальном районе.
(Зам. Председателя общественной и рабочей комиссии  Д.Я КУРБАНОВА)

Выступили

Заместитель председателя общественной и рабочей комиссии, начальник отдела строительства, инженерной инфраструктуры и ЖКХ администрации Аргаяшского муниципального района Д.Я. КУРБАНОВА.
На рассмотрение поступили следующие проекты:
1. «Благоустройство общественной территории сквера д. Яраткулова»;

2. «Благоустройство участка №2 парка отдыха и культуры с. Кулуево Аргаяшского района Челябинской области»;

3.«Благоустройство общественной территории ул. Набережная д. Дербишева»;

4. «Благоустройство общественной территории набережной озера Аргаяш».
Зам. Председателя

общественной и рабочей комиссии

           Д. Я. Курбанова